
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01701 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 268_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012_2024.

• EXTRATO Nº 269_2024 - CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 072_2024.

• EXTRATO Nº 270_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056_2023.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F509B1F705651283A3A6711C4254590



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01701 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 268/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 062/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE JOÃO DOURADO/BA, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº12072.479000/1220-01. CONTRATO Nº 
PE062/24-01 - Contratada: BGF COMERCIAL LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
37.650.759/0001-20. Valor global: R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais). CONTRATO Nº PE062/24-
02 - Contratada: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
45.329.312/0001-81. Valor global: R$ 18.997,20 (dezoito mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos).  
CONTRATO Nº PE062/24-03 - Contratada: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ/MF: 40.061.199/0001-82. Valor global: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais). 
CONTRATO Nº PE062/24-04 - Contratada: FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E SAUDE LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 37.955.238/0001-80. Valor global: R$ 3.028,66 (três mil e vinte e 
oito reais e sessenta e seis centavos). CONTRATO Nº PE062/24-05 - Contratada: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA 
MIRANDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 32.238.774/0001-41. Valor global: R$ 3.434,00 
(três mil e quatrocentos e trinta e quatro reais). CONTRATO Nº PE062/24-06 - Contratada: KDN COMERCIO 
ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 39.346.590/0001-44. Valor global: 
R$ 9.436,00 (nove mil e quatrocentos e trinta e seis reais). CONTRATO Nº PE062/24-07 - Contratada: MALU 
DISTRIBUIDORA & REPRESENTAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
42.649.742/0001-92. Valor global: R$ 4.652,07 (quatro mil e seiscentos e cinquenta e dois reais e sete centavos).  
CONTRATO Nº PE062/24-08 - Contratada: MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 35.628.379/0001-63. Valor global: R$ 4.019,83 (quatro mil, 
dezenove reais e oitenta e três centavos). CONTRATO Nº PE062/24-09 - Contratada: RD NEGOCIOS DE 
INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 21.972.444/0001-69. Valor global: 
R$ 8.060,00 (oito mil e sessenta reais). CONTRATO Nº PE062/24-10 - Contratada: YAGO VIEIRA DELFANTE DE 
SOUSA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 34.909.753/0001-36. Valor global: R$ 
16.225,00 (dezesseis mil, duzentos e vinte e cinco reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 
31/12/2024. Data de Ratificação: 23/07/2024 Data de assinatura: 23/07/2024. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 
 

João Dourado, 29 de julho de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9954E6D3B1E71064A6BFCA21333681E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01701 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01701 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 269/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 134/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 072/2024 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA CIVIL 
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, CONFORME PROCESSO DE 
CREDENCIAMENTO Nº005/2024. CONTRATO Nº IL134/2024-01 - Contratada: DAMMAR ENGENHARIA 
ELETRICA LTDA, pessoa física inscrita no CNPJ/MF: 27.314.656/0001-35. Valor global:  R$376.680,00 
(trezentos e setenta e seis mil e seiscentos e oitenta reais). CONTRATO Nº IL134/2024-02 - Contratada: 
RODRIGO OLIVEIRA DE SOUZA, pessoa física inscrita no CNPJ/MF: 43.350.012/0001-59. Valor global:  
R$82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais). CONTRATO Nº IL134/2024-03 - Contratada: MARIA 
CARLENE VIEIRA MARTINS, pessoa física inscrita no CNPJ/MF: 50.145.966/0001-95. Valor global:  
R$82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais). CONTRATO Nº IL134/2024-04 - Contratada: JONY CLEY 
BARBOSA LIMA, pessoa física inscrita no CNPJ/MF: 21.730.757/0001-00. Valor global:  R$82.500,00 (oitenta e 
dois mil e quinhentos reais). Fundamento legal: Art. 74, IV - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 29/07/2024 á 
29/07/2025. Data de Ratificação: 29/07/2024 Data de assinatura: 29/07/2024. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 29 de julho de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 667D8013912997410853A59CC813CDC2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01701 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano X - Edição nº 01701 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 270/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 139/2023 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 056/2023 – OBJETO: LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL139/23-01 - Contratada: SERGIO BARBOSA DE SOUZA, inscrito no CPF/MF 
551.606.***-**. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL139/23-01. Renovam-se os prazos e valores 
proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo 
seus efeitos a partir do dia 31/07/2024, tendo como novo termo final o dia 30/07/2025. Para a nova vigência 
contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais), 
cujo pagamento será realizado mensalmente no valor de R$4.000,00 (quatro mil reais). Fundamento legal: Art. 
107 da lei 14.133/2021. Data de assinatura: 25/07/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 29 de julho de 2024.   
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F509B1F705651283A3A6711C4254590


		2024-07-29T13:44:51-0300




